

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 464

Data: 15/05/2023

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 41/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº : 14/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL.

Sr.(a), DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES CPF no 05052706685, nos usos das suas atribuições legais e nos termos da legislação em vigor, resolve HOMOLOGAR ao(s) licitante(s) vencedor(es) o(s) item(s) no valor total de R\$ 509.346,00 conforme relacionado(s).

OURO BRANCO COM. & MAT. CONS. LTDA - CNPJ 40.790.159/0001-71

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53684	CARNE BOVINA CONGELADA OU RESFRIADA KG ☐ 1ª (PRIMEIRA); TIPO ALCATRA, PATINHO,	KG	FRIGOLESTE	4500	R\$32,89	R\$ 148.005,00
53685	CARNE BOVINA CONGELADA OU RESFRIADA KG ☐ 1ª (PRIMEIRA); TIPO ALCATRA, PATINHO,	KG	FRIGOLESTE	1500	R\$32,89	R\$ 49.335,00
53686	CARNE BOVINA KG - (ACÉM) ☐ MOÍDA: CONGELADA OU REFRIADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E	KG	FRIGOLESTE	3750	R\$24,30	R\$ 91.125,00
53687	CARNE BOVINA KG - (ACÉM) ☐ MOÍDA: CONGELADA OU REFRIADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E	KG	FRIGOLESTE	1250	R\$24,30	R\$ 30.375,00
53688	CARNE DE PORCO KG ☐ TIPO LOMBO: CONGELADA OU RESFRIADA, LIMPA SEM APAROS OU NER	KG	FRIPOINT	3700	R\$17,74	R\$ 65.638,00
VALOR						R\$384.478,00
VALOR TOTAL						R\$384.478,00

MERCEARIA DO AFONSO EIRELLI ME - CNPJ 04.359.985/0001-05

ITEM	MATERIAL/SERVIÇOS	UNIDADE	MARCA	QUANT	UNI/TAXA	TOTAL
53689	CARNE BOVINA KG- TIPO DE 2ª (SEGUNDA): ;CONGELADA OU RESFRIADA, TIPO ACÉM, FRALD	KG	FRIBOI	2775	R\$26,24	R\$ 72.816,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAO MOGOL

RUA GERALDO AVELINO DA SILVA, 60
GRAO MOGOL - MG
38 32381135 - CNPJ: 20.716.627/0001-50
www.graomogol.mg.gov.br

Sequencial: 464

Data: 15/05/2023

53690	CARNE BOVINA KG- TIPO DE 2ª (SEGUNDA): ;CONGELADA OU RESFRIADA, TIPO ACÉM, FRALD	KG	FRIBOI	925	R\$26,24	R\$ 24.272,00
53691	TOUCINHO DE BARRIGA DE CARNE SUÍNA KG , PARA TORRESMO, PRODUZIDA E EMBALADA EM C	KG	PIF PAF	2000	R\$13,89	R\$ 27.780,00
VALOR						R\$ 124.868,00
VALOR TOTAL						R\$ 124.868,00

GRAO MOGOL, 15 de maio de 2023

DIEGO ANTONIO BRAGA FAGUNDES